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1919-cu ildən çıxır Təsisçi� Azərbaycan 5espublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti
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4lobal Cənubla qlobal  
ùimalı bir araya gətirən /ider
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+ər şey ± məqsəd, hədəflər və onlara çatmağın yolları zərgər dəqiq-
liyi ilə düşünülmüşdü. COP29, əgər belə demək mümkünsə, sözünü 
dünyaya ərklə demək haqqını qazanmış çağdaş dövrün ən nüfuzlu si-
yasi liderlərindən birinin, strateq-diplomatın uğurla həyata keçirdiyi, 
ölkəsinin və özünün adına layiq nəhəng layihələrdən biri oldu. %MT-nin 
 İqlim 'əyişmələri üzrə dərçivə .onvensiyasının Tərəflər .onfran-
sının 29-cu sessiyası (COP29) həm də Azərbaycan Prezidenti İlham  
Əliyevin dünya miqyasında nüfuzunun və çəkisinin növbəti təsdiqi idi. 

COP29-un əsas hədəfi inkişaf etmiş 
ölkələrin 2025-ci ildən başlayaraq inki-

şaf etməkdə olan ölkələrə istixana qazı 
emissiyalarının azaldılması istiqamətində  

tədbirlərin görülməsi üçün hər il ayırma-
ğa hazır olduqları maliyyə vəsaiti idi. Bu 
yardımın mahiyyəti varlı dövlətlərin ka-
sıb ölkələrin iqlim dəyişikliyinə sosial-iq-
tisadi uyğunlaşması üçün tələb olunan 
xərclərinin ödənməsindən ibarətdir. Belə 
planetar missiyanın yerinə yetirilməsi-
ni çətinləşdirən əsas amil kimi müxtəlif 
qütblərdə yerləşən “böyük güclər”, varlı 
dövlətlər arasında gedən amansız iqtisadi 
rəqabəti, məhz qazıntı enerjisi hesabına 
daha böyük gəlirlərin əldə olunması uğ-

runda mübarizəni göstərmək olar. Yəni, 
qlobal Cənubla qlobal Şimalın imkanlı 
təmsilçilərinin iqlim kataklizmlərinin 
fəsadlarını aradan qaldırmaq, təbiətə vu-
rulan ziyanın minimuma endirilməsinə 
nail olmaq üçün birgə əməkdaşlığa cəlb 
olunmasını, bu məqsədlə hazırlanmış la-
yihələrə milyardlarla dollar vəsaitin ay-
rılmasını təmin etmək heç də asan vəzifə 
deyildi.
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Sabun  
köpüyü 
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Sabun köpüyü... 2018-ci il inqilabı 
sonrası Ermənistanda qurulmuş 4ər-
byönümlü hakimiyyətin ölkə iqtisadiy-
yatının gücləndirilməsi, əhalinin rifah 
halının yaxşılaşdırılması istiqamətin-
də gördüyü işləri yekun nəticədə məhz 
belə qiymətləndirirlər. Əslində, .reml 
rəsmiləri də Ermənistanın inkişafının 
5usiyanın hesabına olduğunu dilə gə-
tirirdilər, amma detallara getməyə, bir 
o qədər, həvəs göstərmirdilər. 1iyə" 
Axı belə bir deyim var ki, ³Alan razı, 
satan razı.´ Zamanla, necə deyərlər, 
açıldı sandıq, töküldü pambıq. +ə, sa-
bun köpüyü üzə çıxdı, bu, öz yerində. 
Amma onun təzahürləri nədən ibarət-
dir, yazımızda bu barədə söz açacağıq. 

Aydındır ki, Ermənistan Rusiyanın sanksi-
ya altında olan mallarının xarici bazarlara çıxa-
rılması ilə məşğul olurmuş. Buna təkrar idxal 
deyilir. Eyni zamanda, İrəvan xaricdə Moskva 
üçün yasaq edilmiş malları da qarşı tərəfə çat-
dırırmış. Yəni, hər iki tərəf bir-birindən bəh-
rələnirmiş. Yoxsa, Rusiya–Ermənistan ticarət 
dövriyyəsinin həcminin birdən-birə 17 milyard 
dollara çatması proqnozu necə yaranardı"! Er-
mənistanda bunu qarşılayacaq infrastuktur var-
mı"! Əlbəttə ki, yox. 

�DUGÕ���F৻�VΩK৻IΩGΩ�

Son illər bir sıra enerMi və nəqliyyat-logistika layihələrinin təşəb-
büskarı və fəal iştirakçısı kimi tanınan Azərbaycan 5espublikası bey-
nəlxalq arenada mühüm tərəfdaş və strateMi müttəfiq kimi öz mövqeyi-
ni getdikcə möhkəmləndirir. +azırda isə qlobal iqlim dəyişikliklərinin 
mənfi təzahürləri ilə mübarizənin ön sıralarında yer alan ölkəmiz 
dünyanın prioritet elan etdiyi enerMi keçidi platformasına da mühüm 
töhfələr verir. Elə %irləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim 'əyişikliklə-
ri üzrə dərçivə .onvensiyası Tərəflər .onfransının 29-cu sessiyasına 
(COP29) ev sahibliyinin də Azərbaycana etibar edilməsi məhz ölkəmizə 
olan beynəlxalq inam və etimadın göstəricisi idi. Sevindirici haldır ki, 
Azərbaycan bu mühüm vəzifənin də öhdəsindən layiqincə gələrək iq-
lim dəyişiklikləri ilə mübarizə sahəsində tarixi uğurlara imza atdı. 
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Azərbaycan dünyaya yaşıl qətiyyət etalonu təqdim etdi

Paşinyan 
ciddi sınaq 
qarşısında

Ermənistan baş naziri 1ikol Paşinyan 
ölkənin ikinci böyük şəhəri olan *üm-
rüdə mer səlahiyyətlərini icra edəcək 
şəxsin seçilməsi üçün partiyadaxili səs-
vermə (praymeriz) keçirmək niyyətində 
olduğunu açıqlayıb. %u, ölkə tarixində 
ilk belə prosesdir.
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“Şahdəniz” yatağı – 
Xəzərin zəngin  

qaz xəzinəsi

Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorun-
da yerləşən dünya səviyyəli ³ùahdə-
niz´ yatağı uzun illərdir ki, Avropanın 
enerMi xəritəsinin zənginləşdirilmə-
sinə, ölkəmizin potensial qaz tədarük-
çüsü kimi rolunun artmasına xidmət 
edir. XX, əsrin ən böyük enerMi mar-
şrutu sayılan Cənub 4az 'əhlizi ilə 
Avropaya göndərilən qaz həcmlərinin 
artırılması isə ³ùahdəniz´ layihəsi 
səhmdarlarının səmərəli fəaliyyətin-
dən asılıdır.
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Milli oyanışı istiqlal 
mübarizəsinə 

hazırlamış xalq xadimi

*ürcüstanda  
nələr baş verir"

Fransa Okeaniyanı 
da itirir"
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%akı konfransı iqlim həmrəyliyinə 
yeni nəfəs verdi

COP29-un Azərbaycanda keçiriləcəyi ilə bağlı yek-
dil qərar imzalandığı ilk günlərdən konfrans başa çatana 
kimi Fransa, A%ù, 1iderland, 1orveç, Almaniya və digər 
ölkələrın respublikamıza  qarşı qarayaxma, təzyiq kampa-
niyaları ara vermədi. %ütün bunlara baxmayaraq sammit 
uğurlu sonluqla yekunlaşdı. %ir sözlə, nüfuzlu bir tədbi-
ri siyasi şouya çevirmək istəyənlərin, suyu bulandırmağa 
cəhd göstərənlərin bütün cəhdləri nəticəsiz qaldı. 

Siyasi və iqtisadi məsələlər üzrə 
şərhçi, Beynəlxalq İqtisadi Araşdır-
malar İctimai Birliyinin sədri Fikrət 
Yusifovun sözlərinə görə, dünya-
da ən mötəbər tədbirlərindən hesab 
edilən BMT-nin İqlim Dəyişmələri 
üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəf-
lər Konfransının 29-cu sessiyasının 
Azərbaycanda keçirilməsi qərarının 
qəbulundan ötən müddət ərzində bu 
sammitin ölkəmizdə keçirilməsini 
istəməyən güclər bütün imkanlarını 
bir araya gətirərək belə bir toplan-
tının respublikamızda keçirilməsi-
ni boykot etməyə çalışdılar. Lakin 
alınmadı. Qərbin bu sıradan olan 
ədalətsizliklərinə bir qayda olaraq öz 
əməli işi ilə cavab verən Azərbaycan 
növbəti dəfə bu basqılara qətiyyətlə 
sinə gərdi. 

Ermənistan hərbi birləşmələri 
tərəfindən torpaqlarımızın 30 il işğal 
altında saxlandığı zaman kəsiyin-
də Qərbin bu problemin çözülməsi 
istiqamətində sərgilədiyi ikili  stan-

dartları nə Azərbaycan hakimiyyəti, 
nə də Azərbaycan xalqı unutmaya-
caq. Bu dövrdə  nə ABŞ, nə də Av-
ropa Birliyi torpaqlarımızın işğaldan 
azad edilməsi yolunda heç bir əməli 
addım atmadı. Yeganə edə bildiklə-
ri  ATƏT-in Minsk Qrupunun 30 il 
ərzində bölgəyə mənasız  səfərlərini 
təşkil etmək oldu. Dünyanın istə-
nilən ölkəsinə BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının razılığı olmadan, min bir 
bəhanə tapıb hərbi müdaxilə edən-
lər, 30 il ərzində işğal olunmuş tor-
paqlarımızdan erməni hərbi birləş-
mələrinin qeyd-şərtsiz çıxarılmasını 
nəzərdə tutan BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının 4 qətnaməsinin icrasını 
gerçəkləşdirəcək bir addım belə at-
maq istəmədilər. 

Problemin həllində Qərbin belə 
yanaşmasını görən Azərbaycan hö-
kuməti sonda öz ordusu ilə BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələri-
nin icrasını reallaşdırdı. Məhz ölkə-
mizin bu addımından sonra Qərbin 

ona qarşı basqıları daha da artdı. Qərb 
Fransa kimi işğalçı və dünyada siyasi 
əxlaqa sığmayan əməlləri ilə tanınan 
bir ölkənin əli ilə Azərbaycana təz-
yiqləri artırmaqda davam etdi. Azər-
baycanın bir milyon qaçqın və köçkü-
nünü, Qarabağda  daşın daş üstündə 
saxlanmadığını görməzdən gələn bu 
dövlətlər indi də qəsbkardan təmiz-
lənən torpaqlardan öz istəyi ilə gedən 
erməniləri ora qaytarmağın yollarını 
axtarırlar. Bu, əslində, erməni sevgi-
si deyil! Bu, sadəcə, bölgəyə girmək 
üçün seçdikləri yoldur! Ancaq ağılsız 
bir seçimdir. 

F.Yusifov bildirir ki, Azərbaycan 
bu gün Qərbin siyasi dairələrinin bü-
tün basqılarına baxmayaraq öz siya-
si iradəsini dünyaya nümayiş etdirir. 
Azərbaycan kiminsə vassalı olacaq 
bir dövlət deyil! Qərbin böyük gücü 
hesab edilən Fransa kimi dövlətlə-
rin həzm edə bilmədikləri bax, bu-

dur. Onlar özlərindən kiçik ölkələrin 
müstəqil siyasət yürütməsini həzm 
edə bilmirlər. Bu səbəbdən də əllərinə 
düşən istənilən fürsətdən Azərbayca-
na qarşı basqı edirlər. 

Beləliklə, Azərbaycanın uğurla-
rına qısqanclıqla yanaşan, ölkəmizə 
şər-böhtan atmaqdan belə çəkin-
məyən həmin  ölkələrin diqtəsi ilə 
aparılan qarayaxma kampaniyaları 
uğursuzluqla nəticələndi. Konfrans 
iştirakçılarında Azərbaycanda möv-
cud xalq-iqtidar birliyi haqqında ay-
dın təsəvvür yarandı. Dövlətimizin 
başçısının iqlim konfransında dərin 
məzmunlu çıxışları, müxtəlif ölkə 
rəhbərləri və digər ali qonaqlarla sə-
mimi görüşlərindəki söhbətləri Pre-
zident İlham Əliyevin sülhpərvər 
siyasət yürütdüyünü, yerləşdiyimiz 
coğrafiyada əmin-amanlığın tərəfdarı 
olduğunu bir daha dünyaya nümayiş 
etdirdi.  

³Yaşıl´ keçidə 
dəstək

İqtisadiyyat 1azirliyinin +arvard 8niversite-
ti ilə birgə hazırladığı və  COP29-a  təqdim etdi-
yi ³Yaşıl artım portalı´ ölkələrə və investorlara 
³yaşıl´ keçid strategiyalarını təkmilləşdirməyə 
kömək edəcək.

İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov bununla bağlı bildi-
rib ki, Harvard Universitetinin Beynəlxalq İnkişaf Mərkəzinin 
təsisçisi və direktoru, professor Rikardo Hausmanın rəhbərliyi 
ilə yaradılan interaktiv alət “yaşıl” dəyər zənciri üzrə tədqiqat 
məlumatlarını əhatə edir: “Yaşıl artım portalı” karbonsuzlaş-
maya xidmət edən yeni sənaye sahələrinin, yeni bazarların və 
inkişaf istiqamətlərinin formalaşmasını stimullaşdıracaq. Kar-
bonsuz iqtisadiyyat üçün təchizatçı olmaq “yaşıl” artıma və 
qlobal emissiyaların azalmasına töhfə verəcək”.

Azərbaycan dünyaya yaşıl  

qətiyyət etalonu təqdim etdi
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Milli Məclisin deputatı, Azərbay-
can 5espublikası 4eyri-+ökumət Təş-
kilatlarına 'övlət 'əstəyi Agentliyinin 
Müşahidə ùurasının üzvü, ³Avrasiya 
Miqrasiya Təşəbbüsləri Platforması´ 
İctimai %irliyinin sədri, sosial fəlsəfə 
üzrə fəlsəfə doktoru Azər A//A+-
VE5Ə1OV dedi�

– Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İq-
lim Dəyişiklikləri üzrə Çərçivə Konven-
siyası Tərəflər Konfransının ölkəmizdə 
keçirilmiş 29-cu sessiyasının (COP29) 
yekunları və onun uğurlu nəticələri Azər-
baycan vətəndaşı kimi hər birimizdə qürur 
hissi doğurur. Çünki dünyanın indiyədək 
iqlim dəyişiklikləri ilə mübarizə sahəsində 
əldə etdiyi ən böyük uğurlara məhz Bakı 
iqlim konfransında imza atıldı. 

Qeyd etmək istəyirəm ki, COP29-a 
qədər olan proseslər onu göstərirdi ki, 
Azərbaycan paytaxtında keçiriləcək iq-
lim müzakirələrində kifayət qədər vacib 
məsələlər müzakirəyə çıxarılacaq. Elə 
Bakı iqlim konfransından əvvəl kifayət 
qədər iddialı, tam fərqli qütblərin və  zid-
diyyətli mövqe sərgiləyən qüvvələrin fi-
kirlərini əks etdirən, hətta mübahisə doğu-
racaq məsələlərin gündəliyə salınması ilə 
bağlı müəyyən təkliflərin irəli sürülməsi 
də bunu təsdiq edirdi. hmumilikdə isə, 
dünyanın bu məsələlərlə bağlı skeptik bir 
yanaşması vardı. 

Məlum olduğu kimi, COP29-un Azər-
baycana həvalə olunması ilə bağlı qərar 
ötən ilin sonlarında Dubayda keçirilmiş 
COP28-də qəbul edilmişdi. Bu ilin fevral 
ayından etibarən isə Azərbaycan çox cid-
di şəkildə COP29-a hazırlaşmağa başladı. 
Elə bir sıra konseptual qərarlar da məhz 
həmin ayda verildi. Ən vacib qərar isə, heç 
şübhəsiz, ölkəmizin təşəbbüsü ilə COP28, 
COP29 və COP30 sədrliklərindən ibarət 
“Troika” kimi tanınan üçlüyün yaradıl-
ması idi. hç ölkənin nümayəndələrindən 
ibarət platformanın qarşısına kifayət qə-
dər iddialı hədəflər qoyuldu. Xüsusən də 
COP29-un iqlim maliyyəsi gündəliyinin 
müəyyən olunması və ondan irəli gələn 
vəzifələrin yerinə yetirilməsi ilə bağlı üzə-
rinə çox böyük öhdəliklər düşdü. 

Təsadüfi deyil ki, elə məhz həmin kon-
tekstdən çıxış edərək COP29-u haqlı ola-

raq iqlim maliyyəsi COP-u da adlandırır-
dılar. Çünki iqlim maliyyələşməsi ilə bağlı 
çox ciddi qərarlar məhz Bakıda verilməli 
idi. Nəticə etibarilə uzun çəkən danışıq-
lar, Azərbaycanın vasitəçiliyi ilə keçirilən 
görüşlər, tərəflərin tamamilə ziddiyyətli 
mövqeyi – qlobal Cənub və qlobal Şima-
la aid edilən dövlətlərin bəzi hallarda ma-
liyyə hədəfləri ilə bağlı məsələlərə fərqli 
yanaşması, xüsusən də inkişaf etmiş döv-
lətlərin inkişaf etməkdə olan dövlətlərə 
maliyyə yardımı edilməsindən yayınma-
ğa cəhdlər göstərməsi kimi məsələlər bu 
və ya digər şəkildə özünü büruzə verirdi. 
Hətta deyərdim ki, dünyanın inkişaf etmiş 
ölkələrində məsələyə skeptik yanaşanlar 
və bundan irəli gələrək müəyyən mənada 
proseslərə elə də fəal qoşulmayan tərəflər 
də var idi. Onlar hesab edirdilər ki, COP29 
da COP28 kimi heç bir nəticə əldə olun-
madan bitəcək, əsas qərarlar isə COP30-
da qəbul ediləcək. Amma bütün bunlara 
baxmayaraq, Azərbaycan bu prosesə çox 
inamlı şəkildə start verdi. glkəmizdə təş-
kilatçılıq nöqteyi-nəzərindən uğurlu işlər 
görüldü. COP29 günlərində isə qərarların 
qəbul olunması sahəsində konseptual ad-
dımlar atıldı. 

Qeyd etmək istəyirəm ki, ölkəmiz qar-
şıya qoyulmuş hədəflərə heç də rahat ol-
mayan bir şəraitdə çata bildi. Çünki geosi-
yasi müstəvidə cərəyan edən gərginliklər, 
müxtəlif qitələrdə gedən müharibələr, elə-
cə də dünyanın aparıcı dövlətlərinin hazır-
da diqqəti daha çox özlərinin təhlükəsizlik 
sistemi ilə bağlı məsələlərə yönəltməsi ilk 
baxışdan iqlim mövzusunu bir qədər arxa 
plana atmışdı. Amma Azərbaycanın səyi 
nəticəsində bu məsələ yenidən önə çıxa-

rıldı. glkəmiz iki həftə ərzində dünyanın 
bütün informasiya resurslarının şahidliyi 
ilə BMT-nin İqlim Dəyişiklikləri üzrə Çər-
çivə Konvensiyası Tərəflər Konfransının 
29-cu sessiyasına uğurla ev sahibliyi etdi. 
Bu konfransda qəbul olunan mütərəqqi 
qərarlar isə hələ uzun müddət müzakirə 
olunacaq. Çünki Bakı iqlim konfransında 
qəbul edilmiş qərarlar, həqiqətən də, pla-
netimizin gələcəyinin zəmanətli şəkildə 
təmin olunmasına xidmət edən qərarlardır. 

Bəs həmin qərarlar hansılardır" İlk 
öncə Bakı Maliyyə Məqsədi barədə razı-
laşmanın əhəmiyyətini diqqətə çatdırmaq 
istəyirəm. Hər şeydən əvvəl, COP29-un 
Bakı Maliyyə Məqsədi sənədi inkişaf et-
miş ölkələrin 2035-ci ilədək inkişaf et-
məkdə olan ölkələr üçün hər il, ən azı, 300 
milyard dollar vəsaitin səfərbər olunması-
na rəhbərlik etməsini nəzərdə tutan əsas 
hədəfləri müəyyənləşdirdi. Artıq ümumi 
razılığa gəlindi ki, bu həcmdə vəsait həm 
də inkişaf etməkdə olan dövlətlərə verilə-
cək. Doğrudur, onların gözləntiləri 2035-
ci ilədək bu məbləğin 1 trilyon dollar-
dan daha yuxarı olması ilə bağlı idi. Yeri 
gəlmişkən, iqlim maliyyələşdirilməsi ilə 
bağlı növbəti hədəf – 1,3 trilyon dolların 
ayrılması ilə bağlı müəyyən razılığa da 
məhz COP29-də gəlindi. Düşünürəm ki, 
Bakı Maliyyə Məqsədi ilə bağlı razılığın 
əldə olunması faktiki olaraq təkcə COP29-
un yox, ümumilikdə, bütün COP-ların ən 
uğurlu qərarlarından biri hesab olunur. 
Çünki indiyədək belə bir məbləğ barədə 
heç düşüncələr belə yox idi. Bu heç inan-
dırıcı da görünmürdü. Çünki, qeyd etdiyim 
kimi, inkişaf etmiş ölkələr bundan hər vəc- 
hlə yayınmağa çalışırdılar.

COP29-da Paris sazişinin 6-cı maddəsi 
tam olaraq işlək vəziyyətə gətirildi. Bu da 
son dərəcə mühüm bir nailiyyətdir. Çünki 
2015-ci ildən bəri Paris sazişinin bu mad-
dəsi ilə bağlı çoxlu mübahisəli, ziddiyyətli 
fikirlər mövcud idi. Bu sahədə müəyyən 
polemikalar aparılırdı. Amma bütün bun-
lara baxmayaraq, heç bir razılıq əldə olun-
murdu. Hətta COP29-a qədər sözügedən 
maddə ilə bağlı mənfi fikirlər də səslən-
dirilirdi. Amma COP29-da Azərbaycanın 
xüsusi səyi nəticəsində Paris sazişinin 6-cı 
maddəsi ilə bağlı razılıq əldə olundu. Qeyd 
edim ki, bir ölkədə emissiyanın azaldıl-
ması hesabına karbon bazarları vasitəsilə 

digər ölkədə emissiyaların çox olmasının 
tarazlaşdırılmasına razılığın verilməsi, bü-
tövlükdə, Paris sazişinin 6-cı maddəsinin 
təmin olunmasına xidmət edən vacib bir 
elementdir. Bu da olduqca təqdirəlayiq bir 
haldır.

COP29-un növbəti uğuru 2025-ci ildə 
fəaliyyətə başlayacaq İtki və =ərər Fon-
dunun təsdiqi ilə bağlıdır. Xatırladım ki, 
2022-ci ildə yaradılmış bu fond vasitəsilə 
müəyyən vəsaitin akkumulyasiya olunma-
sı ilə bağlı fikirlər var idi. Amma bu fon-
dun işlək mexanizmə çevrilməsi ilə bağlı 
yekun qərar məhz Bakıda verildi. Artıq 
ölkələr tərəfindən İtki və =ərər Fonduna 
vəd edilən vəsaitin həcmi 730 milyon dol-
ları ötüb. Bu da onu göstərir ki, artıq fond 
iqlim dəyişikliklərinin təsirlərinə məruz 
qalan ölkələrə böyük həcmdə maliyyə yar-
dımı ayırmaq iqtidarındadır.

Bakı Adaptasiya Yol Xəritəsinin ya-
radılması da COP29-un önəmli qərarla-
rındandır. Bu olduqca vacib bir sənəddir. 
Çünki adaptasiya məsələsi Paris sazişinin 
ikinci mühüm məqsədlərindən biridir. Yol 
Xəritəsinin məhz COP29-da Azərbaycanın 
təşəbbüsü ilə yaradılması ölkəmizin çox 
böyük uğurlarından biri hesab edilir.

Bütövlükdə isə, sadaladığım bu uğur-
lar hesabına Bakıda iqlim dəyişiklikləri ilə 
mübarizədə dönüş nöqtəsinin baş verdiyi-
ni böyük əminliklə söyləmək olar. Dönüş 
nöqtəsi, həm də onunla bağlıdır ki, Azər-
baycanda keçirilən COP29 bir çox müsbət 
presedentlərin əsasını qoydu. *ələcəkdə 
COP formatında keçiriləcək tədbirlər üçün 
çox yüksək bir format müəyyənləşdirildi. 
Bu format çox ideal, həm də olduqca iddi-
alıdır. Eyni zamanda, Azərbaycanın praq-
matik baxışı bu formatın əlçatanlığının 
təmin olunmasına xidmət etdi. 

Məlum olduğu kimi, Azərbaycanın 
çoxsaylı tərəfdaşları, strateji müttəfiqləri 
var. Qoşulmama Hərəkatı, Türk Dövlət-
ləri Təşkilatı, İslam glkələri Təşkilatında 
və digər platformalarda ölkəmizi dəstək-
ləyən dövlətlərin sayı getdikcə artır. Azər-
baycanın sadaladığım bu platformalarda 
uğurlu təmsilçiliyi, eləcə də ölkəmizin 
etibarlı tərəfdaş kimi mövqeyini getdik-
cə gücləndirməsi həmin dövlətlərin bizə 
olan  inamını daha da artırdı. Nəticədə, 
Azərbaycana yenidən etimad göstərildi, 

tərəfdaşlarımız və müttəfiqlərimiz iqlimlə 
bağlı uğurların əldə olunmasında ölkəmi-
zin yanında oldular. Bunun da nəticəsində 
Azərbaycan, sadəcə, ev sahibi yox, həm də 
iqlim cəbhəsində iştirak edən ölkələr sıra-
sında öncül mövqe qazandı. 

COP29-da qəbul edilən bir sıra mü-
hüm qərarlar onu göstərdi ki, Azərbay-
canın məsələyə yanaşması, baxış bucağı, 
ölkəmizin bununla bağlı perspektivləri, 
üzərinə götürdüyü öhdəlikləri, regional 
müstəvidə bir çox uğurlu fəaliyyətlərin 
həyata keçirilməsi, xüsusən də yaşıl iq-
tisadiyyata keçid, yaşıl energetikasının 
inkişaf etdirilməsi sahəsində əldə etdiyi 
uğurlu nəticələri COP30-da və bundan 
sonra keçiriləcək digər iqlim tədbirlərində 
nümunə olaraq göstəriləcək. Eyni zaman-
da, planetar mahiyyət kəsb edən bu kimi 
formatlarda və dünyada gedən proseslərin 
fövqündə, xüsusilə də iqlim dəyişiklikləri 
ilə mübarizə sahəsində Azərbaycanın ön 
mövqelərdə qərarlaşması olduqca qürur-
vericidir. 

 hmummilli mahiyyət kəsb edən bütün 
məsələlərdə xalqımız hər zaman dövləti-
mizin, cənab Prezidentin yanındadır. İqlim 
dəyişikliyi ilə mübarizə sahəsində dövlə-
timiz tərəfindən həyata keçirilən strategi-
ya da həmin mühüm məsələlərdəndir. Bu 
mövqedən çıxış edərək düşünürəm ki, hər 
bir vətəndaş da iqlim dəyişiklikləri ilə mü-
barizə kontekstində Azərbaycanın üzərinə 
götürdüyü öhdəliklərin icra olunmasına öz 
töhfəsini verməklə iştirakını gücləndirmə-
lidir. Bu prosesdə kifayət qədər fəal rol oy-
nayan qeyri-hökumət təşkilatlarının təşəb-
büsü ilə yaradılmış bir çox platformalar 
da bu istiqamətdə növbəti uğurların əldə 
olunmasına xidmət edəcək. Eyni zamanda, 
milli qeyri-hökumət təşkilatlarının bir çox 
istiqamətlərdə uğurla fəaliyyət göstərməsi, 
onların ayrı-ayrı qütblərdə müxtəlif koali-
siyaların yaradılmasında yaxından iştirakı 
dövlət olaraq öz üzərimizə götürdüyümüz 
bir sıra vacib öhdəliklərin uğurla icra olun-
masını təmin etmək üçün əlavə QHT seq-
mentinin prosesə daha fəal şəkildə qoşul-
masına imkan yaradacaq. Əminliklə deyə 
bilərəm ki, Braziliyada keçiriləcək növbəti 
COP30-da həmin beynəlxalq platforma və 
koalisiyalar il ərzində qazanacaqları uğur-
ları təqdim edə biləcəklər.




